
1

Dodatek č. 1 k

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

Technická pomoc objednateli v rozsahu provedení technické asistence 2022-3

č. smlouvy objednatele:     S-2241/00066001/2022

č. smlouvy zhotovitele:  22-230
č. související rámcové dohody:   S-2095/00066001/2021 – Rámcová dohoda na projektové práce

staveb pozemních komunikací, cyklostezek a parkovišť P+R ve
vlastnictví Středočeského kraje realizovaných v prostředí BIM

Smluvní strany:
1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
IČO:  00066001
DIČ:  CZ00066001

zastoupená:   Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem
a dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

(dále jen „Objednatel”) na straně jedné

A

2. PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj - BIM
PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:   K Ryšánce, 1668/16, 147 54 Praha 4
zastoupená:  Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva
bankovní spojení: KB a.s., Praha 4, č.ú.:             
IČO:   452 72 387
DIČ:   CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 1434
jako Správce společnosti PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj - BIM

APIS, s.r.o.
se sídlem:   Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha 4, Michle
zastoupená:  Ing. Karlem Nejedlým, jednatelem společnosti bankovní spojení: GE
MONEY BANK a.s., č. ú.:                
IČO: 61853267
DIČ: CZ61853267
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:  u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 31260
jako Společník společnosti PRAGOPROJEKT/APIS – RD na PP staveb PK Stř. kraj - BIM

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)



2 

Preambule: 
 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 15. 08. 2022 uzavřely Prováděcí smlouvu (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem je dodávka technické pomoci v rámci veřejné zakázky s názvem: „Technická 
pomoc objednateli v rozsahu provedení technické asistence 2022-3“.  

2. Z důvodu nutnosti dokončit rozpracovanou technickou pomoc poskytovanou na již rozpracovaných 
dokumentech k jednotlivým stavbám je třeba navýšit objem požadované technické pomoci. Změna 
dodavatele v této fázi realizace díla by způsobila Objednateli značné obtíže a výrazně zvýšila náklady 
na dokončení těchto dokumentů, neboť případný další dodavatel by nezahajoval projekty od počátku, 
ale vstupoval by již do stádia značné rozpracovanosti, což by s sebou neslo potřebu mimo jiné seznámit 
se se značným objemem specializovaných podkladů a výrazně by prodloužilo dobu dokončení díla. Bez 
dokončení těchto dokumentů nelze dokončit jednotlivá stavební díla, na které jsou navázány externí 
finanční dotace a lhůty. Původní nasmlouvaný objem technické pomoci je nedostačující z důvodu 
nepředpokládatelného navýšení počtu a pracnosti jednotlivých zpracovávaných dokumentů – změn 
během výstavby. 

3. Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany proto dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, 
kterým dochází k navýšení plnění (dále jen „Dodatek č. 1“). 

 
I.  

Předmět Dodatku č. 1 

1. Ustanovení článku II. Smlouvy nově zní:  

Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně 
realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění: 

 
Cena bez DPH dle Smlouvy:    3.315.150,00 Kč 
navýšení dle Dodatku č. 1:      994.545,00 Kč 
cena dle Dodatku č. 1 bez DPH:  4.309.695,00 Kč 
DPH:         905.035,95 Kč 
cena dle Dodatku č. 1 v Kč včetně DPH:  5.214.730,95 Kč 
 

 
 

II.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle §219 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve 
znění pozdějších předpisů, na profilu Objednatele. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku č. 1, včetně termínů plnění, na základě 
vzájemné dohody řídily již před jeho uzavřením a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá do dne nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku č. 1 považují za plnění poskytnutá podle Prováděcí smlouvy. 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  



3 

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 
elektronický originál. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

 
 
 
 
 
 

………………………………………….. 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………. 
PRAGOPROJEKT, a.s. 
Ing. Marek Svoboda 
Předseda představenstva 

při elektronickém podpisu zastoupen 

Svatavou Wernerovou na základě  

plné moci ze dne 17.2.2021 

 


